
                                                     ОТЧЕТ
о ходе реализации муниципальной программы Доволенского района «Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления в Доволенском районе Новосибирской области на 2018– 2022 годы» за 2019 год
	Наименование мероприятия
	Значение целевого индикатора
	За отчетный период
	Причины отклонений фактического значения  от планового за отчетный период

	
	План

(года)
	факт

за  отчетный  период)
	план
	факт
	

	
	
	
	кол-во
	стоимость
	кол-во
	стоимость
	

	Цель: Обеспечение благоприятных условий развития ТОС на территории Доволенского района Новосибирской области.

	Наименование целевого индикатора цели 1
	
	
	
	
	
	
	

	Задача 1: Выявление организаторов общественных инициатив, координация и обеспечение их деятельности
	
	
	
	
	
	
	

	1.1. Доля населения района охваченная деятельностью ТОС 
	4
	4
	4
	0
	4
	0
	

	1.2. Количество действующих ТОС на территории района
	7
	13
	7
	
	13
	
	

	1.3. количество социально значимых проектов ТОС, реализованных с привлечением средств из муниципального и областного бюджетов
	7
	3
	7
	
	3
	
	дали заявки на участие в конкурсе 4 ТОСа, но финансировали 3 ТОСа.
1 посчитали не целесообразным.

	Сумма затрат по задаче 1, в том числе:     
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	Областной бюджет  
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	внебюджетные источники        
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	Задача 2: Формирование и совершенствование нормативно правовой и экономической базы ТОС, создание механизма регулирования самодеятельности населения по решению собственных  и одновременно общественно-значимых вопросов
	
	
	
	
	
	
	

	2.1. Количество проведенных семинаров и образовательных мероприятий для членов ТОС 
	4
	4
	4
	0
	4
	0
	

	Сумма затрат по задаче 2,  в том числе:     
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	Областной бюджет  
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	внебюджетные источники        
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	Задача 3: Осуществление взаимодействия органов местного самоуправления с органами ТОС и общественными объединениями по вопросам развития ТОС
	
	
	
	
	
	
	

	3.1. Количество граждан принявших, участие в заседании Координационного Совета
	25
	25
	25
	0
	25
	0
	

	Сумма затрат по задаче 3, в том числе:     
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	Областной бюджет  
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	внебюджетные источники        
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	Задача 4 . Материальная поддержка мероприятий проводимых ТОС
	
	
	
	
	
	
	

	4.1. Общая сумма финансовой поддержки полученная ТОСами  в течение календарного года
	270
	608
	
	270
	
	608
	изначально не планировалось софинансирование из областного бюджета

	4.2. Количество граждан принявших участие в конкурсах «Лучший ТОС» и «Лучший активист ТОС»
	25
	0
	25
	
	25
	
	

	Сумма затрат по задаче 4, в том числе:     
	270
	608
	
	270
	
	608
	

	Областной бюджет  
	0
	338
	
	0
	
	338
	

	Местный бюджет
	250
	250
	
	250
	
	250
	

	внебюджетные источники        
	20
	20
	
	20
	
	20
	

	Задача 5: Оптимизация расходов бюджета муниципального района за счет привлечения спонсорских средств к реализации программных мероприятий
	
	
	
	
	
	
	

	5.1.Количество внебюджетных средств привлеченных для реализации деятельности ТОС
	20
	20
	
	20
	
	20
	

	Сумма затрат по задаче 5, в том числе:     
	20
	20
	
	20
	
	20
	

	Областной бюджет  
	
	
	
	
	
	
	

	Местный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	внебюджетные источники        
	20
	20
	
	20
	
	20
	

	Сумма затрат по программе,
в том числе:     
	270
	608
	
	270
	
	608
	

	Областной бюджет  
	0
	338
	
	0
	
	338
	

	Местный бюджет
	250
	250
	
	250
	
	250
	

	внебюджетные источники        
	20
	20
	
	20
	
	20
	


<*> После наименования мероприятия в скобках указывается единица измерения показателя, характеризующего реализацию мероприятия.
ИНФОРМАЦИЯ

о финансировании муниципальной программы

Доволенского района «Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления в Доволенском районе Новосибирской области на 2018– 2022 годы» по итогам 2019 года

	Источник   финансирования  программы
	Объемы и источники финансирования,

тыс. руб.
	Примечание

	
	с начала реализации 
     программы
	отчетный год
	

	
	план
	факт
	%     выполнения плана
	план   
(годовой)
	факт
	%     
выполнения  плана
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Сумма затрат,     
в том числе:      
	980
	1318
	100
	270
	608
	100
	

	бюджет района
	450
	450
	100
	250
	250
	100
	

	федеральный бюджет           
	0
	0
	
	0
	0
	
	

	Областной бюджет  
	500
	838
	100
	338
	338
	100
	

	внебюджетные источники         
	30
	30
	100
	20
	20
	100
	


Оценка основных целевых индикаторов

муниципальных программ Доволенского района «Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления в Доволенском районе Новосибирской области на 2018– 2022 годы» по итогам 2019 года.

	№

п/п
	Наименование целевого индикатора
	Ед. изм.
	Значение целевого индикатора

	
	
	
	Утверждено Программой
	Достигнуто
	Отклонение
	Оценка в баллах

	1.
	1.1. Доля населения района охваченная деятельностью ТОС 
	процент

	4
	4
	0
	1

	2.
	1.2. Количество действующих ТОС на территории района
	единиц
	7
	13
	0
	1

	3.
	1.3. количество социально значимых проектов ТОС, реализованных с привлечением средств из муниципального и областного бюджетов
	единиц
	7
	3
	4
	0

	
	Итоговая оценка по целевой программе
	
	
	
	
	2


Анализ объемов финансирования мероприятий 

муниципальной программы Доволенского района «Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления в Доволенском районе Новосибирской области на 2018– 2022 годы»

	№ п/п
	Наименование задачи, мероприятия
	Источник финанси-

рования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель мероприятия



	
	
	
	плановое  значение
	фактическое значение
	Отклонение

(+/-)
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Задача

	1.
	Задача 1: Выявление организаторов общественных инициатив, координация и обеспечение их деятельности
	бюджет администрации Доволенского района Новосибирской области
	0
	0
	0
	Администрация Доволенского района Новосибирской области

	2.
	Задача 2: Формирование и совершенствование нормативно правовой и экономической базы ТОС, создание механизма регулирования самодеятельности населения по решению собственных  и одновременно общественно-значимых вопросов
	бюджет администрации Доволенского района Новосибирской области
	0
	0
	0
	Администрация Доволенского района Новосибирской области

	3.
	Задача 3: Осуществление взаимодействия органов местного самоуправления с органами ТОС и общественными объединениями по вопросам развития ТОС
	бюджет администрации Доволенского района Новосибирской области
	0
	0
	0
	Администрация Доволенского района Новосибирской области

	
	Задача 4: Материальная поддержка мероприятий проводимых ТОС
	бюджет района, областной бюджет
	250,00
	608,00
	0
	Администрация Доволенского района Новосибирской области

	
	Задача 5: Оптимизация расходов бюджета муниципального района за счет привлечения спонсорских средств к реализации программных мероприятий, собственных средств ТОС
	За счет внебюджетных средств
	20
	20
	0
	Администрация Доволенского района Новосибирской области

	Итого по Программе
	
	270,00
	608,0
	0
	

	в том числе:
	
	
	
	
	

	областной бюджет 
	
	0
	338,00
	0
	

	местный бюджет  
	
	250,00
	250,00
	0
	

	внебюджетные средства
	
	20
	20,0
	0
	


Результаты оценки эффективности реализации 

муниципальной программы Доволенского района «Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления в Доволенском районе Новосибирской области на 2018– 2022 годы»

	Оценка эффективности реализации программы
	Итоговая сводная оценка
	Предложения по дальнейшей реализации программы



	Требует доработки и корректировки
	66,6 %
	муниципальную программу
Доволенского района Новосибирской области «Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления в Доволенском районе Новосибирской области на 2018-2022 годы» - считать не достигнутой результатов. Следует больше привлекать ТОС для реализации проектов.



Примечание: 

Оценка эффективности муниципальной программы по годам определяется по следующей формуле:

Евп = Qф /Qmax  x  100%,  где:

Евп – уровень выполнения муниципальной программы, в процентах;

Qф -  количество фактически набранных баллов за выполнение индикаторов программы;

Qmax – максимальное количество баллов.

    При достижении целевого значения по каждому индикатору муниципальной программы ему присваивается 1 балл, при недостижении баллы не присваиваются.

Евп =  2/3 x 100% = 66,6 %
Заместитель главы, 

начальник управления экономического развития 

администрации Доволенского района 

Новосибирской области                                                                     А.Г. Колченко

